

SARA JOHNSDOTTER

PÅGÅENDE FORSKNINGSPROJEKT: SPRÅK OCH SEXUALITET

Bakgrund och utbildning:

Jag är professor i medicinsk antropologi och undervisar på masterprogrammet i sexologi.

Vad handlar din forskning om?

Jag har forskat om genitala ingrepp, speciellt omskärelse av flickor, och undersöker genitala ingrepps relation till sexualitet.

Jag har också intresserat mig för reproduktiv och sexuell hälsa i ett migrationsperspektiv. Jag har ett nära samarbete med gynekolog Birgitta Essén som är professor i internationell kvinnohälsa vid Uppsala universitet.

Jag forskar även om språk och sexualitet.

Vad gjorde dig intresserad av detta?

Startpunkten för min forskning om genitala ingrepp var ett antropologiskt fältarbete i Rosengård i mitten av 1990-talet. Jag intervjuade en somalisk grupp människor om omskärelse av flickor och vad som händer vid migration.

I min forskning om språk och sex har jag fått en fantastisk möjlighet att kombinera sexologi, lingvistik och antropologi.

Vilka är de största utmaningarna med projektet?

Det finns begränsat med tidigare forskning om språk och sex.

Sexualitet är lite tabu bland språkvetare. Det finns en uppenbar rädsla för att intresset i sig ska få forskaren att framstå som tivelaktig. Det gör att det knappt finns någon forskning om vilken roll språket spelar för sexuell upphetsning. Det finns en hel del om kropp och sex i språket, men väldigt lite om språket i kroppen, alltså hur ord leder till sexuell upphetsning eller hur sexuellt laddade ord är kognitivt lagrade. Vad händer i kroppen när 'dirty words' får det att pirra?

Kan man se några resultat än, och i så fall vad?

Mitt finaste akademiska scoop var upptäckten av kvinnlig "cum" (ungefär sats), som har stark potential att fungera upphetsande. Det är viktigt att lyfta fram att kvinnors aktörskap som producenter och konsumenter av erotica ofta underskattas. I den nya nätbaserade verkligheten med chans till anonymitet, får kvinnor helt nya möjligheter att skriva och läsa pornografi utan den tidigare risken för stigma.

Det finns en hel del forskning om kropp och sex i språket, men väldigt lite om språket i kroppen, alltså hur ord leder till sexuell upphetsning eller hur sexuellt laddade ord är kognitivt lagrade.

